





2024

MVZ Institut für Pathologie Würselen - Aachen GmbH Niederbardenberger Str. 21 A 52146 Würselen

hat am Ringversuch

Keratine/Prostatakarzino<mark>m</mark> (IHC)

(Ringversuchszeitraum 11.11.2024 - 29.11.2024)

teilgenommen und die Marker

Pan-Keratin - mit Erfolg Basalzellmarker - mit Erfolg Keratin 7 - mit Erfolg Keratin 20 - mit Erfolg Racemase - mit Erfolg Prostataspezifischer Marker - mit Erfolg

abgeschlossen

Berlin, July 29, 2025

Prof. Dr. med. Claudia Wickenhauser Qualitätssicherungs-Initiative Pathologie QuIP GmbH Thomas Pilz, Geschäftsführer Qualitätssicherungs-Initiative Pathologie QuIP GmbH

Leitung des Ringversuches:

Prof. Dr. med. Roland Moll, Philipps-Universität Marburg

Bestandteil dieses Zertifikats sind die getrennt gefasste individuelle Auswertung der Untersuchung und der zugehörige Ringversuchsbericht. Die Bewertungskriterien sind im Ringversuchsbericht unter Punkt 3.2 einzusehen.

Veranstalter der Ringversuche: Qualitätssicherungs-Initiative Pathologie QuIP GmbH / Reinhardtstr. 1 / 10117 Berlin / office@quip.eu / www.quip.eu









CERTIFICATE

2024

MVZ Institut für Pathologie Würselen - Aachen GmbH Niederbardenberger Str. 21 A 52146 Würselen

has successfully completed the proficiency test

Lymphoma

(Trial Period 02.12.2024 - 20.12.2024)

and completed the following sections

CD23 - with success CD5 - with success CD20 - with success

Berlin, July 22, 2025

Prof. Dr. med. Claudia Wickenhauser Quality in Pathology - QuIP GmbH

Lead panel institute of the proficiency test: Dr. med. Ulrika Schade, Hämatopathologie Lübeck Thomas Pilz, Managing Director Quality in Pathology - QuIP GmbH

This certificate includes the separate individual evaluation of the test and the corresponding proficiency test report, the evaluation criteria can be found in the proficiency test report under point 3.2.











2024

MVZ Institut für Pathologie Würselen - Aachen GmbH Niederbardenberger Str. 21 A 52146 Würselen

hat am Ringversuch

Mammakarzinom: Östroge<mark>n-</mark> Rezeptor (IHC) Split 1

(Ringversuchszeitraum 08.07.2024 - 26.07.2024)

mit Erfolg teilgenommen.

Berlin, 24. März 2025

Prof. Dr. med. Claudia Wickenhauser Qualitätssicherungs-Initiative Pathologie QuIP GmbH Thomas Pilz, Geschäftsführer Qualitätssicherungs-Initiative Pathologie QuIP GmbH

Leitung des Ringversuches:

Prof. Dr. med. Hans H. Kreipe, Medizinische Hochschule Hannover

Bestandteil dieses Zertifikats sind die getrennt gefasste individuelle Auswertung der Untersuchung und der zugehörige Ringversuchsbericht. Die Bewertungskriterien sind im Ringversuchsbericht unter Punkt 3.2 einzusehen.







Approved by:





ZERTIFIKAT

2024

MVZ Institut für Pathologie Würselen - Aachen GmbH Niederbardenberger Str. 21 A 52146 Würselen

hat am Ringversuch

Mammakarzinom: HER2 (IHC) Split 1

(Ringversuchszeitraum 08.07.2024 - 26.07.2024)

mit Erfolg teilgenommen.

Berlin, 24. März 2025

Prof. Dr. med. Claudia Wickenhauser Qualitätssicherungs-Initiative Pathologie QuIP GmbH Thomas Pilz, Geschäftsführer Qualitätssicherungs-Initiative Pathologie QuIP GmbH

Leitung des Ringversuches:

Prof. Dr. med. Hans H. Kreipe, Medizinische Hochschule Hannover

Bestandteil dieses Zertifikats sind die getrennt gefasste individuelle Auswertung der Untersuchung und der zugehörige Ringversuchsbericht. Die Bewertungskriterien sind im Ringversuchsbericht unter Punkt 3.2 einzusehen.

Veranstalter der Ringversuche: Qualitätssicherungs-Initiative Pathologie QuIP GmbH / Reinhardtstr. 1 / 10117 Berlin / office@quip.eu / www.quip.eu









2024

MVZ Institut für Pathologie Würselen - Aachen GmbH Niederbardenberger Str. 21 A 52146 Würselen

hat am Ringversuch

Mammakarzinom: Ki-67 (IHC) Split 1

(Ringversuchszeitraum 08.07.2024 - 26.07.2024)

mit Erfolg teilgenommen.

Berlin, 24. März 2025

Prof. Dr. med. Claudia Wickenhauser Qualitätssicherungs-Initiative Pathologie QuIP GmbH

Thomas Pilz, Geschäftsführer Qualitätssicherungs-Initiative Pathologie QuIP GmbH

Leitung des Ringversuches:

Prof. Dr. med. Hans H. Kreipe, Medizinische Hochschule Hannover

Bestandteil dieses Zertifikats sind die getrennt gefasste individuelle Auswertung der Untersuchung und der zugehörige Ringversuchsbericht. Die Bewertungskriterien sind im Ringversuchsbericht unter Punkt 3.2 einzusehen.











2024

MVZ Institut für Pathologie Würselen - Aachen GmbH Niederbardenberger Str. 21 A 52146 Würselen

hat am Ringversuch

Mammakarzinom: Progesteron-Rezeptor (IHC) Split 1

(Ringversuchszeitraum 08.07.2024 - 26.07.2024)

mit Erfolg teilgenommen.

Berlin, 24. März 2025

Prof. Dr. med. Claudia Wickenhauser Qualitätssicherungs-Initiative Pathologie QuIP GmbH Thomas Pilz, Geschäftsführer Qualitätssicherungs-Initiative Pathologie QuIP GmbH

Leitung des Ringversuches:

Prof. Dr. med. Hans H. Kreipe, Medizinische Hochschule Hannover

Bestandteil dieses Zertifikats sind die getrennt gefasste individuelle Auswertung der Untersuchung und der zugehörige Ringversuchsbericht. Die Bewertungskriterien sind im Ringversuchsbericht unter Punkt 3.2 einzusehen.



